



معضلات خانه متروکه در خیابان شهید هاشمی نژاد اهالی را به ستوه آورده است

ملک مخروبه در تملک موش‌ها

محمد رضا فیضی ادردل خیابان شهید هاشمی نژاد، ساکنان با معضلی نگران‌کننده روبه‌رو هستند؛ موش‌هایی که هر شب در کوچه و خیابان جولان می‌دهند و دیوارهای فرسوده یک زمین متروکه که هر لحظه ممکن است فروبریزد. بررسی‌های میدانی مانع‌شان می‌دهد که ریشه این مشکل، دپوی غیرمجاز ضایعات، رهاشدگی طولانی مدت ملک و نبود نظارت مستمر برای کنترل جمعیت موش‌هاست. شنبه هفته گذشته، حوالی ساعت ۱۰ شب که اوج تردد موش‌هاست، راهی خیابان شهید هاشمی نژاد شدیم تا وضعیت را از نزدیک مشاهده کنیم.



معتادان شب‌ها از دیوار بالایی روند، داخل می‌شوند، مواد مصرف می‌کنند و تا صبح همان‌جا می‌مانند. او در ادامه به خطرات احتمالی این ملک هم اشاره می‌کند: «دیوارها دیگر توان ایستادن ندارند؛ پیر از شکاف و ترک بوده و هر لحظه ممکن است فروبریزد. اگر این اتفاق بیفتد، فاجعه‌ای در کمین رهگذران است، به خصوص که اینجا در مسیر تردد زائران قرار دارد.» قبادی معتقد است که رسیدگی به این ملک فرسوده نباید بیشتر از این به تعویق بیفتد؛ «این نقطه از شهر نیازمند توجهی ویژه از سوی مسئولان است؛ هم برای حفظ امنیت مردم و هم برای حفظ شأن و حرمت این مسیر زائرپذیر.»

● ملکی که محله را ناامن کرده است

مقصود ما خیابان شهید هاشمی نژاد، کوچه ۲۹ این خیابان است؛ جایی که شهروندان بارها از معضل جانوران مودی گلایه کرده‌اند. در ابتدای کوچه، ملکی با دیوارهای فرسوده و متروکه جلب توجه می‌کند. همان‌طور که در پیاده‌رو قدم می‌زنیم، چند موش از داخل این زمین به فضای عمومی می‌خزند و خود را به میان شمشاد‌های حاشیه خیابان می‌رسانند. کمی آن طرف‌تر ناگهان مردی میان سال خود را از بالای دیوار این ملک به پیاده‌رو پرتاب می‌کند. در حالی که از دیدن ما متعجب است، نام و یک نشانی غیرواقعی را از او می‌پرسیم. با حالتی سراسیمه پاسخ می‌دهد: «من کسی را با این نام و نشانی نمی‌شناسم! فقط ضایعاتی را که جمع می‌کنم، در این ملک می‌گذارم. وقتی تعدادش زیاد شد، ماشین می‌آورم و از اینجا می‌برم. همین‌گفت و گوی کوتاه، کافی است تا متوجه شویم یکی از دلایل رشد جمعیت موش‌ها، انباشت ضایعات در این ملک متروکه است؛ جایی که عملاً به زیستگاه جانوران مودی تبدیل شده است.»

● گربه‌ها از دست این موش‌ها فراری‌اند!

در چند قدمی این محل، هنوز برخی مغازه‌ها باز هستند. به‌بنگاه املاک و قهوه‌فروشی نزدیک می‌شویم و با جواد محبوبی، یکی از کسبه قدیمی محل، گفت‌وگو می‌کنیم. او می‌گوید: این موش‌ها از سال‌ها قبل اینجا هستند. باور کنید آرامش از ما گرفته شده است. کافی است چند دقیقه در پیاده‌رو بایستید تا رفت و آمدشان را ببینید. اینجا گربه‌ها از دست موش‌ها فراری‌اند! محبوبی به خسارت‌هایی که این جانوران به مغازه‌اش وارد کرده‌اند نیز اشاره می‌کند: «یک روز صبح وقتی وارد بنگاه شدم، دیدم موش‌ها از کنج مغازه وارد شده و قند، چای خشک و کلی وسیله را جویده‌اند. مجبور شدم مسیر ورودشان به مغازه را با سیمان ببندم.»

● ملک فرسوده، پاتوق معتادان

علیرضا قبادی یکی دیگر از کاسب‌های این محله و صاحب قهوه‌فروشی کوچکی است. او سال‌هاست که در همین محله زندگی می‌کند و با حال و هوای اینجا خو گرفته است. وقتی صحبت از مشکلات محله به میان می‌آید، ناراحتی‌اش از وضعیت یکی از ملک‌های رها شده را پنهان نمی‌کند. با نگرانی می‌گوید: «نمی‌دانیم صاحب این چهار دیوار کیست، اما همین بی‌سروسامانی باعث شده است اینجا به لانه موش‌ها و پاتوق شبانه معتادان تبدیل شود. بارها با چشم خود دیده‌ام که

● صبح روز بعد؛ پیگیری و اقدام

برای پیگیری وضعیت، صبح روز بعد راهی همان محله شدیم. در مسیر با رئیس اداره خدمات شهری تماس گرفتیم و مشکل طغیان موش‌ها را با او در میان گذاشتیم. دقایقی بعد از سوی حسین خوشبخت، سه پاکبان با طعمه‌های مخصوص، خودشان را به محل گزارش مارسانند. عملیات طعمه‌گذاری در مسیری که شب قبل شاهد تردد موش‌ها در آن بودیم، انجام گرفت.

● پلیس ساختمان: خطر آفرین باشد، تخریب می‌شود!

در گام بعد، برای بررسی وضعیت دیوارهای فرسوده ملک متروکه، به سراغ رئیس اداره مهندسی و نظارت بر ساخت و ساز شهرداری منطقه ۳ رفتیم. حسن غلامی، باگشت نظارتی تماس گرفت تا بررسی میدانی انجام شود. او تأکید کرد: اگر مشخص شود دیوار خطرناک است، طبق ماده ۱۴ و با حکم قضایی، اقدام به تخریب دیوار خطر آفرین خواهیم کرد.

● دستور رسیدگی فوری از سوی آقای قاضی

دوشنبه هفته گذشته نیز برای پیگیری موضوع، به سراغ معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی و سرپرست دادسرای ناحیه ۴ مشهد، رفتیم. در این دیدار، استشهادیه‌ای را که جمعی از ساکنان محل درباره وضعیت نگران‌کننده این ملک تهیه کرده بودند، در اختیار محمد اسماعیل عندلیب قرار دادیم. او پس از مطالعه دقیق، در حاشیه نامه، دستور رسیدگی فوری به این موضوع را صادر کرد. این اقدام، امید تازه‌ای در دل اهالی محله ایجاد کرده است که شاید سرانجام گره از این مشکل قدیمی باز شود. شهرآورد محله تا رسیدن به وضعیت مطلوب، در کنار مردم محله راه‌آهن خواهد ماند و این مسئله را تا رفع کامل آن پیگیری خواهد کرد.

دیوارها دیگر توان ایستادن ندارند؛ پیر از شکاف و ترک بوده و هر لحظه ممکن است فروبریزد. اگر این اتفاق بیفتد، فاجعه‌ای در کمین رهگذران است. به‌فصوص که اینجا در مسیر تردد زائران قرار دارد

